Тульская область

	Муниципальное образование Самарское Куркинского района

	Администрация

	Постановление

	от  18 ноября  2015 г.
	№ 66

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района от 16.04.2015 № 26 «О представлении лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Самарское Куркинского района, администрация муниципального образования Самарское Куркинского района постановляет:

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района от 16.04.2015г. № 26 «О представлении лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

-абзац 2 пункта 1 постановления исключить;
-пункт 4 приложения 1 к Положению "О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" изложить в следующей редакции:

«4. Основанием для проведения проверки является достаточная информация, представленная в письменной форме в установленном порядке:

1) правоохранительными органами,  иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами ;
2)работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
3) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

4)Общественной палатой Российской Федерации;

5)  общероссийскими средствами массовой информации.

Информация анонимного характера не может служить основанием для проведения проверки.».
2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Администрации муниципального образования

Самарское Куркинского района                                                          С.А.Никифорова